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GİRİŞ 

Üretilmesi istenen bitkiden alınan vegatatif bir parçanın (kalemin veya sadece gözün) diğer bir 

bitki üzerine monte edilmesi olayına AŞI denir.  

Yeni bitkinin üst kısmını meydana getirecek olan bölüme kalem veya tek göz ihtiva ederse aşı 

gözü, alt kısmını ve kökünü veya gövdesini meydana getiren bölüme de anaç adı verilir. 

Bu iĢlem sonucunda iki bitki parçası birleĢerek bir bitkiymiĢ gibi büyümelerine devam 

edeceklerdir. Aksi taktirde aĢı uyuĢmazlığı meydana gelir ve aĢı tutmaz.  

  
Uyuşmazlığın Bazı Belirtileri  
-AĢı noktasında kaynaĢmanın olmaması yada çok az meydana gelmesi. 

-Ağaçların sağlığının iyi gitmemesi ve kısa ömürlü olmaları, 

- AĢı noktasındaki ĢiĢkinlik (anaç ve kalemin farklı kalınlıkta olmaları) , Kirazda sık sık oluĢur fakat 

aĢı uyuĢmazlığı değildir. 

- AĢılamadan 2-3 yıl sonra aĢı noktasından düzgün bir Ģekilde kırılma. 

  
Aşıyı gerektiren nedenlerden bazıları; 
-Tür ve çeĢitlerden ismine doğru fidan üretimi, 

-Büyük ağaçların çeĢitlerini değiĢtirmek, 

-Islah çalıĢmalarında zamandan kazanmak, 

- Bazı anaçların özelliklerinden (Bodur anaçlar gibi) yararlanmak, 

-Ağaçların zarar gören kısımlarının tamiri için aĢı yapılır.  

AĢılar Göz ve Kalem aĢıları olarak iki Ģekilde uygulanırlar.  

  
1. GÖZ AŞILARI  
Altında odun dokusu bulunan veya bulunmayan küçük bir kabuk parçası ile bunun üzerindeki tek bir 

göz ile yapılan aĢılara denir. Sadece yongalı göz aĢısı metodunda,kabuk parçasının altında odun 

dokusu bulunur.  

-Meyve ağacının kabuk verme zamanı yapılacak olan göz aĢısı metodunu belirler.  

  
Yapılış zamanlarına göre göz aşıları;  
a) Durgun göz aĢısı (Ağustos - Eylül), 

b) Sürgün göz aĢısı (Mayıs - Haziran) 

  
T Göz Aşısı: Genellikle fidan üretiminde ve anaç kalınlığı fazla olmayan (iĢaret parmağı 

kalınlığında) aĢılamalarda tercih edilen bir yöntemdir. Topraktan 5-25 cm yükseklikte veya anacın 

ince dallarına uygulanır. Anaç T Ģeklinde kesilir, kalemden çıkartılan göz odunlu veya odunsuz 

olarak alınarak anaca yerleĢtirilir. Yağmurlu bölgelerde yağmur sularının açılan T içerisine 

girmemesi ve enfeksiyon meydana gelmemesi için ters T göz aĢısı yapılır. Daha sonra hava 

almayacak Ģekilde rafya veya diğer aĢı bağları ile aĢı bağlanır. Macunlanmaya gerek yoktur. AĢı 

bağı 15 gün sonra açılır veya kesilir. 



 

Şekil 1. T ve ters T göz aĢısının yapılıĢı 

  

Yama Göz Aşısı: Dikdörtgen Ģeklinde bir kabuk parçasının anaçtan kesilip çıkarılması ve bunun 

yerine üzerinde bir göz bulunan ve çoğaltılacak çeĢitten alınan aynı büyüklük ve Ģekildeki bir 

kabuk parçasının anaç üzerine yerleĢtirilmesidir. Genellikle T göz aĢısının baĢarısız olduğu (Ceviz 

vb.) tür ve çeĢitlerde uygulanır. Bu aĢıda baĢarılı olmak için gece ve gündüz ısı farkının az olduğu 

dönemler seçilmelidir. AĢı çabuk yapılıp, çabuk bağlanmalıdır. 

  
Yongalı Göz Aşısı: Bu aĢı metodu ilkbaharda büyüme baĢlamadan önce veya yaz aylarında su 

noksanlığı veya baĢka bir sebeple büyümenin durduğu hallerde kabuğun odundan kolayca 

ayrılamadığı zamanlarda yapılır. En önemli nokta anaçta açılan bölüme yongalı gözün çok iyi 

yerleĢtirilmesi ve çok iyi bağlanmasıdır. 

  

 

 Şekil 2. Yongalı göz aĢısının yapılıĢı 

  
  
2. KALEM AŞILARI 

Daha çok göz aĢısı yapılamayacak kadar kalın olan anaçlara veya durgun T göz aĢısı yapılmıĢ fakat 

aĢısı tutmamıĢ olan kalın anaçlara yapılır. Yapılma zamanı ise anaca su yürümeden önce(Yarma aĢı) 

veya su yürüdükten hemen sonra (Çoban aĢısı) ilkbaharda yapılır. Düzgün kesilmiĢ anaçla aynı 

titizlikte hazırlanan kalemlerin kombiyum bölgelerinin üstüne gelecek Ģekilde sıkıca temas 

ettirilmeleri sağlanır. Anaç ile kalem arasında bir bağlantı kurulması ile yeni bir bitki meydana 

gelir. Bu tür aĢılara KALEM AġISI adı verilir.  

Dilcikli ve Dilciksiz İngiliz Aşı: Göz aĢısı baĢarı oranını düĢük olduğu (Ġri gözlü;ceviz vb.) bazı 

türlerde uygulanan kalem aĢısı yöntemidir. Bu yöntemde kalem ve anacın aynı kalınlıkta olması arzu 

edilir. Bazen dilcik yapılmadan da aĢılama yapılır ve aĢı tutar. Önemli olan anaç ve kalemin 

kambiyum (Yara yerlerinin) dokularının tam karĢılaĢmasıdır. AĢı yerinin bağlanması, kalemin uç 

kısmının ise imkanlar ölçüsünde aĢı macunu veya parafin ile kapatılması aĢı baĢarısını arttırır. Bu 

aĢılamada ustalık daha da önem kazanır. 

  



 

Şekil 3. Dilcikli Ġngiliz AĢısının yapılıĢı 

  

Kakma Aşı: Sert çekirdekli meyve türlerinden kiraz aĢılamasında (yerinde aĢı) yaygın olarak 

kullanılan kalem aĢısıdır. Anaçta V Ģeklinde bir yer hazırlanır ve buraya uygun olacak Ģekilde 

hazırlanan kalem yerleĢtirilerek aĢı bağlanır. Bu aĢıda anacın fazla kalın olması istenmez. 

  
Yarma Aşı: Anacın kalın olduğu, yumuĢak çekirdekli türlerde (elma,armut vb.) uygulaması tavsiye 

edilen ve çeĢit değiĢtirme aĢısı olarak bilinen bir aĢılama metodudur. Her anaca en fazla iki kalem 

takılabilir. Kalem ile anaç kabuk yara yerlerinin karĢılıklı gelmesine özen gösterilmelidir.  

  

 

Şekil 4. Yarma AĢısının yapılıĢı 

  

Çoban Aşı: Anacın aĢırı kalın olduğu aĢılamalarda kullanılan bir metottur. Kalemler kabukla odun 

dokusu arasına yerleĢtirilir ve bir anaca kalınlığına göre üçten fazla kalem takılabilir. Anacın 

kabuğu aĢırı kalın ise Ģekildeki gibi kesilir ve ince bir çivi ile çakılır. Daha sonra aĢı macunu ile 

yara yerleri kapatılır. 

  

 

Şekil 5. Çoban AĢısının yapılıĢı 

  
 



Yapılan Aşılamalarda;  
- Uygun Anacın ve Metedun Seçilmesi,  

- AĢının Zamanında Yapılması  

-AĢıyı Usta Elin Yapması,  

-Göz AĢılarında Dikkatli Bağlama,  

-Kalem AĢılarında Yara Yerlerinin Açıkta Kalmaması,  

aĢı baĢarısını arttıran baĢlıca unsurlardır. 
 


